[image: image1.jpg]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2020 года № 21-146
О присвоении
муниципальному общеобразовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная школа

п. Учебный Ершовского района Саратовской области»

имени Героя СоветскогоСоюза Великой Отечественной войны

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, Положением «О порядке присвоения муниципальным образовательным организациям Ершовского района имен участников Великой Отечественной войны и боевых действий, за свои подвиги удостоенных званий Героя Советского Союза и Героя Российской Федерации», утвержденным решением районного Собрания от 7 апреля 2015 года № 21-142, рассмотрев предложения администрации Ершовского муниципального района, в целях увековечения памяти о подвигах героев Отечества у молодежи Ершовского муниципального района и в связи с 75-летней годовщиной Победы над фашистской Германией, районное Собрание РЕШИЛО:

1. Присвоить муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа п. Учебный Ершовского района Саратовской области» имя Героя Советского Союза Сергеева Петра Егоровича.

1.1. Наименование учреждения после присвоения имени Героя Советского Союза Сергеева Петра Егоровича - муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Учебный Ершовского района Саратовской области» им. Героя Советского Союза Сергеева П.Е.».

2. Директору МОУ «СОШ п. Учебный Ершовского района Саратовской области» внести соответствующие изменения в учредительные документы.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Ершовского муниципального района С.А. Зубрицкую и председателя постоянно-действующей комиссии по законности районного Собрания Ершовского муниципального района А.Н. Нархова.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Степной край» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет.
Председатель районного Собрания

Ершовского муниципального района

        В.П. Бурлаков